
AGUADO OSORIO CARLOS VALDEMAR
3.05 kW 24 de Mayo de 2025
01 817240400291

583 kWh prom. $ 1,868

5 692 kWh $68

96.36 % BIMESTRE $ 1,800

$11,205.00 MXN $405.00 MXN $10,800.00 MXN

610 W 5 14 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 6.3 AÑOS



Propuesta 1 24 de Mayo de 2025 8 de Junio de 2025

# 20250020

AGUADO OSORIO CARLOS VALDEMAR  

5 Longi Solar Hi-MO X6 610

1 Huawei Inversor Híbrido 2kW

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Otro(Tramite CFE,Monitoreo)

Subtotal $ 59,034.20

IVA $ 9,445.47

TOTAL (MXN) $ 68,479.67

2294500481 hola@frittsolar.com.mx frittsolar.com.mx



1 $ 11,205.00 $ 405.00 $ 0.00 $ 10,800.00 $ 10,800.00 $ -57,679.67

2 $ 11,541.15 $ 417.15 $ 0.00 $ 11,124.00 $ 11,124.00 $ -46,555.67

3 $ 11,887.38 $ 429.66 $ 0.00 $ 11,457.72 $ 11,457.72 $ -35,097.95

4 $ 12,244.01 $ 442.55 $ 0.00 $ 11,801.45 $ 11,801.45 $ -23,296.50

5 $ 12,611.33 $ 455.83 $ 0.00 $ 12,155.50 $ 12,155.50 $ -11,141.01

6 $ 12,989.67 $ 469.51 $ 0.00 $ 12,520.16 $ 12,520.16 $ 1,379.15

7 $ 13,379.36 $ 483.59 $ 0.00 $ 12,895.76 $ 12,895.76 $ 14,274.92

8 $ 13,780.74 $ 498.10 $ 0.00 $ 13,282.64 $ 13,282.64 $ 27,557.56

9 $ 14,194.16 $ 513.04 $ 0.00 $ 13,681.12 $ 13,681.12 $ 41,238.67

10 $ 14,619.98 $ 528.43 $ 0.00 $ 14,091.55 $ 14,091.55 $ 55,330.22

11 $ 15,058.58 $ 544.29 $ 0.00 $ 14,514.30 $ 14,514.30 $ 69,844.52

12 $ 15,510.34 $ 560.61 $ 0.00 $ 14,949.73 $ 14,949.73 $ 84,794.25

13 $ 15,975.65 $ 577.43 $ 0.00 $ 15,398.22 $ 15,398.22 $ 100,192.46

14 $ 16,454.92 $ 594.76 $ 0.00 $ 15,860.16 $ 15,860.16 $ 116,052.63

15 $ 16,948.57 $ 612.60 $ 0.00 $ 16,335.97 $ 16,335.97 $ 132,388.60

16 $ 17,457.02 $ 630.98 $ 0.00 $ 16,826.05 $ 16,826.05 $ 149,214.65

17 $ 17,980.74 $ 649.91 $ 0.00 $ 17,330.83 $ 17,330.83 $ 166,545.48

18 $ 18,520.16 $ 669.40 $ 0.00 $ 17,850.75 $ 17,850.75 $ 184,396.23

19 $ 19,075.76 $ 689.49 $ 0.00 $ 18,386.28 $ 18,386.28 $ 202,782.51

20 $ 19,648.04 $ 710.17 $ 0.00 $ 18,937.87 $ 18,937.87 $ 221,720.37

21 $ 20,237.48 $ 731.48 $ 0.00 $ 19,506.00 $ 19,506.00 $ 241,226.37

22 $ 20,844.60 $ 753.42 $ 0.00 $ 20,091.18 $ 20,091.18 $ 261,317.56

23 $ 21,469.94 $ 776.02 $ 0.00 $ 20,693.92 $ 20,693.92 $ 282,011.47

24 $ 22,114.04 $ 799.30 $ 0.00 $ 21,314.73 $ 21,314.73 $ 303,326.21

25 $ 22,777.46 $ 823.28 $ 0.00 $ 21,954.18 $ 21,954.18 $ 325,280.38

Circuito Sevilla 771, La Querencia Residencial,Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 615.6 732.0 733.5 749.1 678.4 660.2

Consumo actual 583.0 583.0 583.0 583.0 583.0 583.0

Circuito Sevilla 771, La Querencia Residencial,Veracruz,Ver.


